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Forvaltningsberittelse 2013

Styrelsen for bostadsrattsforeningen Arken, org.nr 716403-3909, redovisar harmed
foreningens verksamhet under riikkenskapsaret 2013.

Styrelse och revisor for perioden 2013-01--01-2013-04-11
Laila Gérevik, ordforande

Lena Norell, kassor

Hans Eriksson, sekreterarc

Lars Hellstrdm, ledamot

Kenth Lindkvist, ledamot

Mirten Nycander, suppleant

Ann Skoglund, revisor
Gunilla Englund, revisorsuppleant
Barbro Johansson, auktoriserad revisor

Styrelse och revisor for perioden 2013-04-11--2013-12-31
Berit Andersson, ordforande

Lena Norell, kassor

Hans Eriksson, sekreterare

Britt-Marie Henricsson, vice ordférande

Henrik Boberg, ledamot

Mirten Nycander, suppleant

Ann Skoglund, revisor
Gunilla Englund, revisorsuppleant
Barbro Johansson, auktoriserad revisor

Ordinarie foreningsstdimma holls 2013-04-11 i Noarkens lokaler. Under 2013 holls 14
protokollforda sammantriden. Dérutéver tillkommer nedlagd tid for administration och
16pande kontakter mellan ledaméterna gillande pigdende frigor och aktiviteter.

Fastigheten

Arets taxeringsvirde dr 57 400 000 kronor, varav byggnad 36 000 000 kronor och mark
21 400 000 kronor.

Fastigheten ar fullvardesforsikrad hos Brandkontoret AB. Det finns dven en
ansvarsforsakring som giller om skadestindskrav skulle framstillas mot ledaméter eller
suppleanter i styrelsen eller mot de interna revisorerna.

Arenden och utfort arbete under 2013

Information till medlemmarna

Ett informationsblad ARKNYTT togs fram. Syfiet &r att 6ka delaktigheten hos alla boende
genom att ge bra information. Under dret delades ett nummer ut i samtliga brevlidor och ett
nummer anslogs i entréer och hissar.

Container
Under april hyrdes en container for att ge alla boende majlighet rensa i lagenhet och forrad.

*
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Nytt Idssystem

Nytt I&ssystem med taggar infordes pa entréportar och pé portar och dorrar till garagen.

Sophantering
Utredning av framtida sophantering p&bdrjades i borjan av aret och resulterade i beslut om att
underjordsbehallare ska installeras. Arbetet paborjades i slutet av november och slutfordes

efler arsskifiet. Installationen kriivde dven att springningsarbete utfordes. Den nya l6sningen
medfor sinkt kostnad for sophdmtningen.

Av den totala reparationskostnaden i resultatrikningen avser 306 462 kronor arets kostnad for
den nya sophanteringen.

Tradbeskirning

Beskiming av triid utfordes av arborister i slutet av november for att skapa utrymme for
sophdmtning med kranbil.

Tridgird

Under véren och hdsten genomf{trdes uppskattade aktiviteter i tridgirden med bland annat
kantgrivning av rabatter, lovkrattning, slyrensning, plantering och oljning av pergolan.
Stiddagarna avslutades med korvgrillning och fika. Tack vare god anslutning blev mycket
gjort. Ca 30 personer deltog p& varen och ca 20 pé hosten.

Rabatterna har i ovrigt skétts ideellt av Tridgdrdsgruppen.

Inspektion av fastigheten och dtgérder

Styrelsen har tillsammans med Rolf inspekterat samtliga utrymmen i fastigheten.
Besiktningen resulterade i smirre reparationer och att
* Ny stadutrustning koptes in till tvittstuga, bastu och sporthall.
= Tommys Stadservice fick i uppdrag att gora en grovstddning av tvitistuga, sporthall
och bastuutrymmet.
= Nytt handfat inkoptes till toaletten i tvitistugan.

Sldpkérra

En o-bromsad slidpkirra koptes in. Medlemmar kan lana den for egna transporter mot en
mindre avgift.

Besiktning av skyddsrummet

I slutet av augusti utforde Myndigheten for Skydd och Beredskap, MSB en lagstadgad
besiktning av skyddsrummet i fastigheten. Besiktningen resulterade i att utrymmet [or
skyddsrumsutrustning i fjarrvirmecentralen har hignats in och att hdnvisande skyltar satts upp
som visar vigen till skyddsrum och skyddsutrustning.

Sandlida
Ny sandlida till garageinfarten har kops in och fyllts med sand.

Liagenheter

Foreningen har under ret ombildat en hyreslagenhet (Igh 50) till bostadsrétt. Lagenheten
saldes av Brf Arken som fick ytterligare en medlem. 3‘?/
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Dirutdver har tvd ligenhetsoverlatelser skett.

Antal ldgenheter:

5:o0r 16 samtliga med bostadsritt
3:or 32 varav fyra med hyresriitt
2:or 3 varav en med hyresritt
l:or 9 samtliga med bostadsritt
Garageplatser

Vid slutet av &ret var samtliga garageplatser uthyrda till boende i huset.

Omplacering av kapital
I slutet av aret beslutade styrelsen att stérsta delen av {oreningens sparkapital (ca 8,4 miljoner
kronor) skulle flyttas fran Riksgilden till SBAB for att {3 hégre sparrinta.

Byte av elleverantir
For att sinka elkostnaderna for fastigheten bytte foreningen elleverantér under varen fran
Fortum till Wallenstam/Grén el. Elen kommer enbart frin vindkrafiverk.

Personal

Rolf Slowig har under dret varit deltidsanstilld som fastighetsskotare. Erséttning till styrelsen
framgdr av bifogade resultatriikning.

Ekonomi

Resultat av féreningens verksamhet de tva senaste rikenskapsaren samt den ekonomiska
stillningen per 2012-12-30 och 2013-12-31 framgar av bifogad resultat- och balansriikning.
Avskrivningar har gjorts med 1,5 % pa byggnadens anskaffningsvirde.

Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att arets resultat kr -353 178, jamte tidigare ars balanserade resultat
kr-2 361 836 sammantaget kr -2 715 014 behandlas enligt nedan:

* Stadgeenlig avsittning till foreningens reparationsfond  kr 172 200
med 0,3 % pa fastighetens taxeringsvirde 57 400 000
kronor
* | anspriktagande av yttre reparationsfond kr - 306 462
= Attbalansera i ny rikning kr -2 580 752
Slutord

Som framgar av bokslutet har vi i ar en forlust p& -353 178 kr. Den ackumulerade yttre
reparationsfonden uppgér till 1 358 680 kr.

Foreningen &r skuldfri och vér likviditet d&r mycket god. Det &r styrelsens ambition att fortsitta
att underhélla den yttrc och inre miljon.

Ménadsavgiften har inte héjts sedan starten 1992 eftersom kostnaderna for drift och underhall
av fastigheten har tickts av &rsavgifter och kapital. I samband med investeringen i den nya

sophanteringen har den yttre reparationsfonden nyttjats for forsta géngen.

Styrelsen foreslar oforindrade manadsavgifter under 2014.%;/



Bostadsrittsforeningen Arken
Org nr 716403-3909

RESULTATRAKNING Not

Rorelsens intiikter
Arsavgifter

Hyror lagenheter
Hyror lokaler

Hyror garage

Hyror forrad

Ovriga rorelseintakter

Summa rérelsens intikter

Rérelsens kostnader 1
, Fastighetsskétsel
* Reparationer

Taxebundna kostnader

Fastighetsskatt

Ovriga forvaltnings- och rorelsekostnader

Summa rérelsens kostnader

Driftsresultat

Avskrivning anldggningstillgangar 2
Byggnad

Férbattringsarbeten

Summa avskrivningar pa anliaggningstiligangar
Rorelseresultat efter avskrivningar

Resultat fran finansiella poster

Ranteintdkter

Ovriga finansiella kostnader

Summa resuitat fran finansiella poster

Resultat fore skatt

Inkomstskatt

Arets resulitat

2013

1683 696
393 995
7 800
170 540
20 250
5240

2 281 521

-82 451
-577 362
-1 212 568
-72 600
-375 420
-2 320 401

-38 880
-218 000
-155 470
-373 470
-412 350

59 172

0

59 172
-353 178

0

-353 178
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2012

1675 356
446 904
5 200
169 200
25 450
12 398

2334 508

-128 029
-251 707
-1187 111
-87 510
-318 204
-1 972 561

361 947
-218 000
-155 470
-373 470

-11 523

69 296
-6
69 290
57 767
0

57 767

s
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BALANSRAKNING 2013-12-31 2012-12-31
TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Materiella anliggningstiligangar

Byggnader och mark 3 16 050 107 16 423 577
Summa materiella anliggningstiligangar 16 050 107 16 423 577
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Skattefordran 33 525 18 462
Forutbetalda kostnader 16 065 15210
Summa kortfristiga fordringar 49 590 33672
Kassa och bank 4 9433 151 6 245 159
Summa omsattningstiligangar 9 482 741 6 278 831
SUMMA TILLGANGAR 25 532 848 22 702 408
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 5

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser 17 890 432 15 243 686
Upplatelseavgifter 8 194 978 7921724
F6reningens reparationsfond 1358 680 1178 797
Summa bundet eget kapital 27 444 090 24 344 207
Ansamiad foriust

Balanserat resultat -2 361 836 -2 239721
Arets resultat -353 179 57 767
Summa ansamliad férlust -2715 015 -2 181 954
SUMMA EGET KAPITAL 24 729 075 22 162 253
KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantdrsskulder 426 335 110 059
Ovriga kortfristiga skulder 52 500 52700
Forskottsbetalda hyror och avgifter 162 718 194 327
Ovriga upplupna kostnader 162 220 183 069
Summa kortfristiga skulder 803773 540 155
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 25532 848 22 702 408

Stéllda sédkerheter och ansvarsforbindelser

Stéllda sakerheter, fastighetsinteckningar Inga Inga
Ansvarsférbindelser Inga Inga



Bostadsréittsféreningen Arken
Org nr 716403-3909

NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPE
Belopp anges i kronor om inte annat ange

Aliménna redovisningsprinciper

Féreningen tillimpar arsredovisningslagen, vilket inneb&r en utékad information

Arsredovisningen har upprittats enli

aliménna rad.

V.‘irderingsprinciper

Tillgéngar och skulder har virderats ti
Fordringar har efter individuell v&rderi
Avskrivningar pa anlaggningstillgang
anskaffningskostnad och bersknad

Avskrivning pa ursprungligt byggnadsvarde har skett med 1,5
Avskrivning pa fastighetsférbattringar har skett med 5

Not 1

Rérelsens kostnader
Fastighetsskotsel:
Fastighetsskétare, 16n

Sociala kostnader fastighetsskétsel

Ovriga personalkostnader
Summa fastighetsskotsel

Reparationer

Taxebundna kostnader

Vatten och avlopp

Uppvérmning

Elkostnad

Sophémtning

Stédning

Kabel - TV

Summa taxebundna kostnader

Fastighetsskatt

R OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

i form av noter. Redovisningen omfattar kalenderaret 2013-01-01 - 2013-1 2-31

gt Arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens

Il anskaffningsvarden om inte annat anges nedan.

ng upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.
ar enligt plan baseras pa ursprunglig
ekonomisk livslangd.

2013

72000
7 351
3100

82 451

577 362

85 323
752 406
136 236
118 022
104 501

16 080

1212 568

72 600
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% pa bokfort anskaffningsvarde.
% pa bokfért anskaffningsvérde.

2012

107 020
17 285
3724
128 029

251 707

89 287
739 064
148 634
109 578

84 532

16 016

1187 111

87 510

N\t



Bostadsrittsforeningen Arken
Org nr 716403-3909

Not1 forts

Ovriga fdrvaltnings- och rérelsekostnader
Styrelsearvoden

Revisionsarvode

Ekonomisk férvaltning

Sociala avgifter arvoden

Administration

Méklararvode

Foreningsstamma

Medlems- och serviceavgifter
Forbrukningsinventarier

Fastighetsférsakring

Summa &vriga férvaltnings- och rorelsekostnader

Totalt rérelsens kostnader

Not 2

Avskrivning anldggningstillgangar

Byggnad (1,5 % pa bokfort anskaffningsvérde)
Fastighetsférbattringar (5 % pa bokfért anskaffningsvarde)

Summa

Not 3

BYGGNAD OCH MARK

Ackumulerade anskaffningsvirden
Anskaffningsvarde byggnad

Anskaffningsvarde aktiverade forbattringskostnader

Summa anskaffningsvirde byggnad

Ackumulerade avskrivningar
Ackumulerad avskrivning pa byggnad enligt plan

Ackumulerad avskrivning pa aktiverade férbattringskostnade

Summa avskrivningar enligt plan
Planenligt restviarde byggnad

Mark

Planenligt restvirde byggnad och mark
Fastighetens taxeringsvarde

Byggnad

Mark
Summa taxeringsvirde

2013

100 0600
23 000
67 993
27 132
31527
40 000

6 922

6 454
16 163
56 229
375 420

2 320 401

218 000
155 470

373 470

14 526 292
3 109 402

17 635 694

-4 717 866

-1 961 641

-6 679 507

10 956 187

5093 920

16 050 107

36 000 000

21400 000
57 400 000
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2012

100 000
22 500
65 728
26 392
26 844

0

6 344
5620
20710
44 066
318 204

1972 561

218 000
155 470

373 470

14 526 292
3109 402

17 635 694
-4 499 866
-1 806 171
-6 306 037
11 329 657

5093 920
16 423 577
38 414 000

21547 000
59 961 000

%



Bostadsrittsféreningen Arken

Org nr 716403-3909

Not 4

KASSA OCH BANK
Plusgiro

Riksgéldskonto

Nordea Sparkonto
Nordea Placeringskonto
Summa kassa och bank

Not 5
EGET KAPITAL

Eget kapital per 2013-01-01

Inbetalt under aret
Resultatdisposition enligt
féreningsstdmma

Arets redovisade resultat

SUMMA EGET KAPITAL
PER 2013-12-31

Stockholm den /7 .7
el ersson 2
Ordférande

(44%&9 L @ij
Henrik Boberg

Ledamot

Var revisionberittelse har ldmnats den // / 3

2’/3{%’ ﬂ(ﬂ 1—

Barbro JoKansson
Auktoriserad revisor
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2013-12-31 2012-12-31
394 337 235 363
8 405 304 4 862 517
633 510 10 279
0 1137 000
9 433 151 6 245 159
Insats- Bundna Férenings Balanserat Arets
kapital reserver rep.fond resultat resultat
15243 686 7921724 1178797 -2 239 721 57 767
2646746 273254
179883 -122 116 -57 767
-353 178
17890432 8194978 1358680 -2 361837 -353 178

2014 J
Ve oty
Lena Norell Hans Eriksson
Ledamot Ledamot

ZM? 7 )QA—:\, %
Britt-Marie Henricsson

Ledamot Suppleant

2014
.%”:/J 7 ([{ 0/,?’//lc’ cezlS ,
Ann Skoglund

Féreningsrevisor
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Marten Nycander



REVISIONSBERATTELSE

Till féreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Arken, org.nr 716403-3909

Rapport om arsredovisningen
Vi har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsrttsforeningen Arken for ar 2013.

Styrelsens ansvar fér arsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppritta en drsredovisning som ger en rittvisande
bild enligt &rsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer ir
nddvéndig for att uppritta en &rsredovisning som inte innehdller visentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorernas ansvar

Vart ansvar &r att uttala oss om arsredovisningen pa grundval av var revision. Auktoriserad
revisor har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed
i Sverige. Dessa standarder kréver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor
revisionen for att uppné rimlig sakerhet att &rsredovisningen inte innehaller vésentliga
felaktigheter. Foreningens revisor har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

En revision innefattar att genom olika atgérder inhémta revisionsbevis om belopp och
annan information i drsredovisningen. Revisorerna véljer vilka &tgérder som ska utfras,
bland annat genom att bedoma riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare
sig dessa beror pd oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorerna de
delar av den interna kontrollen som &r relevanta for hur foreningen upprittar arsredovisningen
for att ge en réttvisande bild i syfte att utforma granskningséatgérder som #r indamalsenliga
med hénsyn till omstédndigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i
foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en utvérdering av dndaméls-
enligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av den 6vergripande presentationen
1 &rsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r tillrdckliga och &ndamalsenliga som grund
for véra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vir uppfatining har &rsredovisningen upprittats i enlighet med &rsredovisningslagen
och ger en i alla vésentliga avseenden réttvisande bild av féreningens finansiella stéllning per
den 31 december 2013 och av dess finansiella resultat for ret enligt &rsredovisningslagen.
Forvaltningsberdttelsen 4r forenlig med &rsredovisningens évriga delar.

Vi tillstyrker dérfor att foreningsstdmman faststiller resultatrikningen och balansrikningen
for foreningen. ,07



Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar

Utgver vér revision av rsredovisningen har vi dven utfort en revision av forslaget till
dispositioner betréffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for
Bostadsréttsforeningen Arken for ar 2013.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betréiffande foreningens vinst
eller forlust, och det &r styrelsen som har ansvaret for férvaltningen enligt bostadsréttslagen.

Revisoremas ansvar

Vért ansvar &r att med rimlig sdkerhet uttala oss om forslaget till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust och om forvaltningen p4 grundval av vér revision. Vi har utfort
revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for vért uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust har vi granskat om férslaget 4r forenligt med bostadsrittslagen.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver var revision av
&rsredovisningen granskat visentliga beslut, 4tgérder och forhallanden i foreningen for att
kunna bedéma om négon styrelseledamot &r erséttningsskyldig mot foreningen. Vi har dven
granskat om négon styrelseledamot pa annat sétt handlat i strid med bostadsrittslagen,
arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhémtat &r tillrickliga och &ndamalsenliga som grund
for véra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att foreningsstdimman behandlar resultatet enligt forslaget i forvaltnings-

beréttelsen och beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapséret.

Stockholm den /// 3 2014
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Ann Skoglun Barbro Johansson
Auktoriserad revisor



